ПРОТОКОЛ  N 06/16
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «20» июня 2016  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. один раз в три года мы должны делать поверку и испытание всего электрооборудования дома специализированной лабораторией ( требование Ростехнадзора)

прошу одобрить затраты в  8000 рублей на проведение такой поверки нам выдадут акт (заключение ) и это будет достаточно на следующие три года

2. одобрить поверку  24 манометров к отопительному сезону 2016-2017 года , которую выполнит наша обслуживающая организация - ООО Термотехника

стоимость поверки - 6480  рублей
напоминаю, что мы должны будем сделать реконструкцию ИТП согласно новых правил , вступающих в силу с ноября 2016 года и заменить приборы учета тепла + новая задвижка

стоимость реконструкции порядка  350 тысяч . планируем использовать на это средства фонда капитального ремонта , которые мы собираем на специализированном счете

этот вопрос надо вынести на общее собрание собственников МКД  ( подробнее об этом - после формирования всех смет на капитальный ремонт)

прошу правление одобрить выделение  6480 рублей

3. одобрить закупку оборудования в подвал 107 и 109 дома для обеспечения устойчивой сотовой связи

стоимость оборудования  - 15990  рублей
мы постоянно жалуемся, что сантехник находится вне зоны связи , а он большую часть времени пребывает в подвале ,указанные расходы позволят оперативно реагировать на экстренные ситуации

мы платим всю сумму, затем 50% от этой суммы нам возместит 107 дом, поскольку они также заинтересованы в этом

прошу правление одобрить выделение  15990 рублей
4. одобрить 6300 р. для получения  усиленной электронной цифровой подписи для получения сервиса обмена данных с налоговой инспекцией ( сдача деклараций и получение уведомлений ) и НЭСК
это позволит оперативно сдавать отчетность и получать налоговые требования и счета НЭСК
5. завершаются наши ремонтные работы по подъездам

прошу утвердить доп работы по ремонту в консьержных , в санузлах при консержных , и ремонт козырька
общая сумма  26 830 рублей ( смета прилагается )
надеюсь , что до 25 июня все работы будут завершены
6. ознакомиться  и одобрить  отчет  ревизионной комиссии за 2015 год
данный отчет будет утверждаться общим собранием членов ТСЖ
7. одобрить проведение технического заключения для сноса забора и ларьков Парпулы (по искам, которые рассматриваются в прикубанском суде )

стоимость  25 000 рублей срок до 05 июля прошу согласовать

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Погосов  ЮЭ , предложил  :
1. один раз в три года мы должны делать поверку и испытание всего электрооборудования дома специализированной лабораторией ( требование Ростехнадзора)

прошу одорить затраты в  8000 рублей на проведение такой поверки нам выдадут акт (заключение ) и это будет достаточно на следующие три года

2. одобрить поверку  24 манометров к отопительному сезону 2016-2017 года , которую выполнит наша обслуживающая организация - ООО Термотехника

стоимость поверки - 6480  рублей
напоминаю, что мы должны будем сделать реконструкцию ИТП согласно новых правил , вступающих в силу с ноября 2016 года и заменить приборы учета тепла + новая задвижка

стоимость реконструкции порядка  350 тысяч . планируем использовать на это средства фонда капитального ремонта , которые мы собираем на специализированном счете

этот вопрос надо вынести на общее собрание собственников МКД  ( подробнее об этом - после формирования всех смет на капитальный ремонт)

прошу правление одобрить выделение  6480 рублей

3. одобрить закупку оборудования в подвал 107 и 109 дома для обеспечения устойчивой сотовой связи

стоимость оборудования  - 15990  рублей
мы постоянно жалуемся, что сантехник находится вне зоны связи , а он большую часть времени пребывает в подвале ,указанные расходы позволят оперативно реагировать на экстренные ситуации

мы платим всю сумму, затем 50% от этой суммы нам возместит 107 дом, поскольку они также заинтересованы в этом

прошу правление одобрить выделение  15990 рублей

4. одобрить 6300 р. для получения  усиленной электронной цифровой подписи для получения сервиса обмена данных с налоговой инспекцией ( сдача деклараций и получение уведомлений ) и НЭСК
это позволит оперативно сдавать отчетность и получать налоговые требования и счета НЭСК

5. завершаются наши ремонтные работы по подъездам

прошу утвердить доп работы по ремонту в консьержных , в санузлах при консержных , и ремонт козырька
общая сумма  26 830 рублей ( смета прилагается )
надеюсь , что до 25 июня все работы будут завершены
6. ознакомиться  и одобрить  отчет  ревизионной комиссии за 2015 год
данный отчет будет утверждаться общим собранием членов ТСЖ
7. одобрить проведение технического заключения для сноса забора и ларьков Парпулы (по искам, которые рассматриваются в прикубанском суде )

стоимость  25 000 рублей срок до 05 июля прошу согласовать
__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. один раз в три года мы должны делать поверку и испытание всего электрооборудования дома специализированной лабораторией ( требование Ростехнадзора)

прошу одорить затраты в  8000 рублей на проведение такой поверки нам выдадут акт (заключение ) и это будет достаточно на следующие три года

2. одобрить поверку  24 манометров к отопительному сезону 2016-2017 года , которую выполнит наша обслуживающая организация - ООО Термотехника

стоимость поверки - 6480  рублей
напоминаю, что мы должны будем сделать реконструкцию ИТП согласно новых правил , вступающих в силу с ноября 2016 года и заменить приборы учета тепла + новая задвижка

стоимость реконструкции порядка  350 тысяч . планируем использовать на это средства фонда капитального ремонта , которые мы собираем на специализированном счете

этот вопрос надо вынести на общее собрание собственников МКД  ( подробнее об этом - после формирования всех смет на капитальный ремонт)

прошу правление одобрить выделение  6480 рублей

3. одобрить закупку оборудования в подвал 107 и 109 дома для обеспечения устойчивой сотовой связи

стоимость оборудования  - 15990  рублей
мы постоянно жалуемся, что сантехник находится вне зоны связи , а он большую часть времени пребывает в подвале ,указанные расходы позволят оперативно реагировать на экстренные ситуации

мы платим всю сумму, затем 50% от этой суммы нам возместит 107 дом, поскольку они также заинтересованы в этом

прошу правление одобрить выделение  15990 рублей

4. одобрить 6300 р. для получения  усиленной электронной цифровой подписи для получения сервиса обмена данных с налоговой инспекцией ( сдача деклараций и получение уведомлений ) и НЭСК
это позволит оперативно сдавать отчетность и получать налоговые требования и счета НЭСК

5. завершаются наши ремонтные работы по подъездам

прошу утвердить доп работы по ремонту в консьержных , в санузлах при консержных , и ремонт козырька
общая сумма  26 830 рублей ( смета прилагается )
надеюсь , что до 25 июня все работы будут завершены
6. ознакомиться  и одобрить  отчет  ревизионной комиссии за 2015 год
данный отчет будет утверждаться общим собранием членов ТСЖ
7. одобрить проведение технического заключения для сноса забора и ларьков Парпулы (по искам, которые рассматриваются в прикубанском суде )

стоимость  25 000 рублей срок до 05 июля прошу согласовать
                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.